

ZIEMIA LUBELSKA

PISMO CODZIENNE

Japonja nie wystąpi w żadnym wypadku z Ligą Narodów

Zbrojenia wojenne po obydwu stronach frontu japońsko-chińskiego

TOKJO, 19.X (tel. wł.). Ze źródeł międzynarodowych komunikują, iż rząd japoński powziął decyzję, że Japonja nie ustąpi z Ligi Narodów bez względu na dalszy rozwój wypadków w związku z konfliktem w Mandżurji.

LONDYN, 19.X (tel. wł.). Według doniesienia „Exchange Telegraph” w japońskich kołach urzędowych oświadczają, że nota genewska jest dla Japonji absolutnie nie do przyjęcia.

LONDYN, 19.X (tel. wł.). „Daily Telegraph” przynosi z Tokio sensacyjną wiadomość o częściowej mobilizacji floty japońskiej. Rozmaite okręty wojenne, wy-

cofane już ze służby, zostały znów uruchomione. Załogi ich mają być uzupełnione z wojsk rezerwowych. Stocznie japońskie pracują pełną parą nad przystosowaniem tych okrętów do służby.

Prócz tego remontuje się na gwałt stare okręty tankowe. 20 prywatnych parowców tankowych otrzymało rozkaz, by stały w pogotowiu, gdyż lada chwila mogą być przydzielone do floty wojennej.

„Times” donoszą z Szanghaju, że rząd chiński przygotowuje wydanie ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej.

Ustawa ta miałaby natychmiast wejść w życie.

TOKJO, 19.X (tel. wł.). Marszałek chiński, Czang-Siliang, przygotowuje wielką kontrofensywę wojsk chińskich i w tym celu koncentruje wielką armję pod Czin-Czau. Zadaniem tej armji ma być odebranie całej Mandżurji japończykom.

Większy oddział chińczyków otrzymał już przed kilku dniami rozkaz rozpoczęcia kontrofensywy i w tym celu ruszył ku Hzinmintao. Tu jednak okazało się, że japończycy świadomi o ruchach wojsk chińskich, ściągali znaczne siły. Wobec przewagi japończyków, po krótkiej lecz bardzo krwawej bitwie, wojska chińskie cofnęły się tracąc wielu zabitych i rannych.

OGŁOSZENIE

RADA ZARZĄDZAJĄCA Lubelskiego Syndykatu Rolniczego Sp. Akc. w Lublinie zawiadamia PP. Akcjonariuszów, że w dniu 5 listopada r.b. o godz. 5-ej po południu w gmachu własnym w Lublinie przy ul. Krak.-Przedm. 64, odbędzie się w pierwszym terminie

NADWYJAZDNE WALNE ZGROMADZENIE AKCJONARIUSZÓW z następującym porządkiem obrad:

- 1) Zagajenie Zebrania
- 2) Wybór prezydium
- 3) Sprawozdanie z działalności za I-sze półrocze 1931 r.
- 4) Sprawa likwidacji Spółki
- 5) Wybór Komisji Likwidacyjnej
- 6) Uprawnienia Komisji Likwidacyjnej
- 7) Wolne wnioski, które w myśl statutu winny być zgłoszone nie później jak na 15 dni przed Walnem Zgromadzeniem.

W razie niedojścia do skutku Walnego Zgromadzenia w pierwszym terminie z powodu braku przewidzianej w statucie ilości głosów reprezentowanych przez P.P. Akcjonariuszów (§ 20), Walne Zgromadzenie odbędzie się w 2-gim terminie w tymże dniu i w tymże samym lokalu o godz. 6-ej po południu z tym samym porządkiem obrad, przyczem Zgromadzenie odbędzie się bez względu na ilość obecnych Akcjonariuszy.

UWAGA: § 22 Statutu: posiadacz akcji na okaziciela, który chce przyjąć udział w Walnem Zgromadzeniu, winien na 7 dni przed Zgromadzeniem złożyć do kasy Spółki swoje akcje, lub przedstawić dowód złożenia ich do którejkolwiek instytucji kredytowej. 1038

DŹWIĘKOWY KINO-TEATR „CORSO“

od poniedziałku 19 października 1931 r.

Wyświetla wielki dramat z prawdziwych dziejów Polaków pod zaborem rosyjskim p. t.

WYGNANCY (Rok 1905)

Film dźwiękowo-śpiewny w 12 aktach
W ROLACH GŁÓWNYCH:

Adam Brodzisz—Michał W. Varkonyi—
La Jana—O. Zaręblanka

NADPROGRAM! Dodatek dźwiękowy.

Początek seans. codziennie o godz. 5.30 popoł.

Ostatni seans o godz. 10 wiecz. Ceny miejsc od 1 zł.

Film ten nie jest identyczny z filmem „10 z Pawlaka”

Kino - APOLLO - teatr

ma zaszczyt przedstawić **RAMONA NOVARRO** w jego najnowszej i najlepszej kreacji po Poganielu w filmie p. t.

SEWILLA, MIASTO MIŁOŚCI

według powieści „ZEW CIAŁA”

W pozostałych rolach:

Renée Adorcé, Dorothy Jordan, Ernest Torrence

NADPROGRAM: Chór Dana, dodatk. dźwięk. Mówiące Psy, oraz Rysunkowa Grotteska

Ceny miejsc od 1 zł. Począł. I go seansu o godz. 4.30

Budowniczym Polski Odrodzonej--kolejowcy toruńscy

TORUŃ. Na dworcu kolejow. Toruń Przedmieście odbyło się uroczyste odsłonięcie obelisku, ozdobionego medalionem z podobizną Marszałka Piłsudskiego. Na uroczystość przybył wiceminister komunikacji inż. Czapski, któremu towarzyszył prezes zarządu głównego Kolejowego Przystosowania Wojskowego pos. Starzak, P.wiceministra powitali na dworcu wojewoda pomorski Lamot oraz

przedstawiciele władz. P. Wiceminister dokonał odsłonięcia obelisku. Na obelisku wytyły jest napis: — Pierwszemu Budowniczym Polski Odrodzonej — kolejowcy toruńscy 18.X 1931 r. Następnie p. Wiceminister w towarzystwie wojewody, inż. Dobrzyckiego oraz przedstawicieli władz udał się na otwarcie strzelnicy małokalibrowej miejscowego ogniska KPW.

Porażka wodza socjalistów Bluma we Francji

PARYŻ, 19.10 (tel. wł.) W dniu wczorajszym odbyły się we Francji wybory gminne i do rad generalnych.

Wybory miały naogół przebieg spokojny, z wyjątkiem incydentu w Lille, gdzie komuniści pobili burmistrza Salengro.

Nie przyniosły one większych przesunąć w stanie posiadania poszczególnych stronnic. W wielu okręgach wobec nieosiągnięcia obowiązującej większości absolutnej, odbędną się dodatko-

we wybory w nadchodzącą niedzielę.

Godne uwagi jest, że w okręgu Aude przepadł przywódca socjalistów, Leon Blum, pobity większością 112 głosów przez radykała.

Z innych wybitnych posłów socjalistycznych nie zostali wybrani Baron, Lafaye, Audrand, Lizaire.

Z 7 kandydujących ministrów i podsekretarzy stanu wybranych zostało 6.

Francja ma powstrzymać Amerykę przed większymi ustępstwami względem dłużników?

LONDYN, 19.10 (tel. wł.) Dyplomatyczny korespondent „Daily Telegraphu” wyraża obawy z powodu finansowych celów podróży Laval'a do Ameryki.

Laval i jego doradcy finansowi będą się starali, zdaniem dziennika, odciągnąć Amerykę od zamiaru stosowania większego, niż dotychczas liberalizmu w stosunku do pożyczek zagranicznych.

Francja uważa powiększenie

kredytów międzynarodowych za pewnego rodzaju inflację i dała temu wyraz, sprzeciwiając się podczas pobytu lorda Readinga w Paryżu, stworzeniu wielkiej międzynarodowej instytucji kredytowej, zaproponowanej przez Anglię.

Tak samo odrzuca Francja projekt międzynarodowej konferencji, któraby się miała zająć rozdziałem złota na świecie.

Nalewajko przed Sądem Za „fujary bełżyckie” trzy miesiące więzienia

Pan Józef Nalewajko, zamieszkały w Lublinie przy ulicy Składowej 11—były policjant—sądził, że posiada w swej głowie wszystkie mądrości świata. To też kiedy interesy zmusiły go do wyjazdu z Lublina do

Bełżyc, postanowił właśnie w tem mieście popisać się przed szerokim gronem słuchaczy. Udał się do Urzędu Gminnego i tam niezadowolony z cregos, w ordynarny sposób naubliżał urzędującym pracownikom Gminy na czele z wójtem.

Pan Nalewajko w zapale „kramomówczym” kazał się nawet powoływać na „słynne fujary bełżyckie”.

Za obrazę władzy został on pociągnięty do odpowiedzialności karnej. W tych dniach Nalewajko stanął przed Sądem Okręgowym, który uznał go winnym dokonania obrazy urzędników na służbie i skazał na 3 miesiące więzienia.

Zgon Edisona

W dniu wczorajszym zmarł po długie choroby wielki amerykański wynalazca Edison.

Śmierć nastąpiła po trzydniowej nieprzytomności. Jako bezpośrednią przyczyną zgonu, lekarze wymieniają zanik funkcji żołądka i idący za tem zanik wszelkich sił fizycznych.

Śmierć Wielkiego wynalazcy wywarła w całej Ameryce przynębiające wrażenie.

Prasa sowiecka o podróży Marsz. Piłsudskiego do Rumunii.

CHARKÓW, 19.10 (tel. wł.) Zamieszczając telegram z Wiednia o podróży Marszałka Piłsudskiego do Rumunii, organ ukraińskiego rządu sowieckiego „Wisici” dodaje, iż w Bukareszcie będzie omawiana kwestja reorganizacji armji rumuńskiej oraz stosunek Polski i Rumunii do zawarcia francusko-sowieckiego paktu o nieagresji.

Tragedja na morzu

NIMES. Przybył tu na łodzi 3 marynarze, którzy twierdzą, iż należą do załogi „Marsaille”, która zatonięła w czwatek wraz z 5-ma innymi marynarzami.

Jubileusz ks. biskupa Bandurskiego

WILNO, Na dzień 30 grudnia przypada 25-lecie sakry biskupiej ks. biskupa dr. Władysława Bandurskiego.

Spółceństwo wileńskie, pragnąc dać wyraz swym gorącym uczuciom dla jubilata, organizuje w dniu 19 b. m. w gmachu

urzędu wojewódzkiego konferencję, celem omówienia formy uczczenia tej rocznicy.

W konferencji wezmą udział przedstawiciele niemal wszystkich organizacji społecznych wileńszczyzny.

Zatwierdzenie wyborów przez Sąd Najwyższy

WARSZAWA, 19.10 (tel. wł.). W dniu wczorajszym Sąd Najwyższy rozpatrywał sprawę protestów wyborczych przeciwko uchwaleniu wyborów do Sejmu 28 okręgu wyborczego (Krasny-

staw—Janów Lub. i Hrubieszów). Sąd zatwierdził dokonane wybory, w związku z czem nowe wybory na terenie tym nie odbędą się.

Składajcie ofiary na Pogotowie Rafunkowe!

KRONIKA MIEJSKA

PAŹDZIERN.

20

Wtorek

Wschód s. g. 6.08
Zachód s. g. 16.33
Dziś Ireney
Intro Urszuli m., H

NOCNE DYŻURY APTEK

Dziś w nocy z wtorku na środę dyżurują: Apteka Semadeniego i S-ki ul. Rynek 2, apteka Barszczewskiego i Kocowskiego, Krak.-Przedm. 45 i apteka Kotowskiego i S-ki, przy ul. Lubartowskiej 27.

Gdzie spędzić wieczór?

TEATR — Opera Lwowska „Opowieści Hoffmanna”.
„CORSO” — „Wygnańcy 1905 r.”
„APOLLO” — „Sewilla miasto miłości”
„ITALJA” — „Pokusa”
„UGIECHA” — „Dzikus w pyjamie”
„TĘCZA” — „Za głosem serca”
„VENUS” — „Kobieta na katedrze”

Komunikat. Niniejszym Komunikujemy, że demonstrowany obecnie w Warszawie Polski narodowy epos ze wspomnień płk. Jur-Gorzechowskiego p. l. 10-ci u z Pawiaka jedyny film, który zaszczyli swą obecnością P. Prezydent, P. Marszałek J. Piłsudski i cały Korpus dyplomatyczny.

Oddany został do wyłącznego wyświetlania Kino-Teatrowi Apollo w Lublinie.

Wytwórnia — kinematograficzna Muza — Blok Warszawa — Widok 23.
Powołując się na powyższy Komunikat Dyrekcja Kina Apollo podaje do wiadomości, iż rozpoczęła przyszykowania do uroczystej premiery powyższego filmu i o dniu premiery nastąpi wkrótce oddzielne zawiadomienie.

Pobita przez małkę w czasie snu. Pomiędzy Surą Adler lat 30 — Szeroka 33 a jej matką, od dawna istniały nieporozumienia na tle mieszkaniowym. Swego czasu na tem samem tle wynikła bójka w czasie której matka została pobita. Ostatnio, w niedzielę kiedy Sura Adler jeszcze spała — matka chwyciwszy w rękę coś twardego, zadala jej kilka ciosów w głowę, rozbijając przytem córce nos. Ranną opatrzył lekarz Pogotowia Ratunkowego.

Głębokie oparzenie dziecka. W niedzielę w godzinach rannych na ulicy Łęczyńskiej 66, wydarzył się tragiczny wypadek ofiarą którego padła 3-letnia Janina Maluszewska. Dziecko pozostawione chwilowo bez opieki wywróciło na siebie garnek z wrzącą wodą doznając bolesnych oparzeń brzuska i nóg. Wezwane Pogotowie Ratunkowe po udzieleniu pierwszej pomocy przewiozło nieszczęśliwą do szpitala Jana Bożego.

Bójka na Łęczyńskiej. W niedzielę na ulicy Łęczyńskiej doszło do bójki pomiędzy kilku osobnikami w czasie której ciężko pobity został Edmund Kowalczyk lat 21 zamieszkały przy ulicy Łęczyńskiej 109. Jak się dowiadujemy bójka powstała po sutej libacji, a tłem jej były porachunki osobiste. Rannemu pierwszej pomocy udzielił lekarz Pogotowia Ratunkowego.

Zamach samobójczy czy nieszczęśliwy wypadek. W domu № 3 przy ulicy Zamkowej w dniu onegdajszym wydarzył się tajemniczy wypadek. Oto z mieszkania zajmowanego przez rodzinę Goldkrautów, w południe poczęły dochodzić straszne jęki. Otworzono drzwi i znaleziono

leżącą na ziemi i wijącą się w boleściach 19-to letnią Ite Goldkraut. Okazało się, że jest ona zatruta. Wezwano Pogotowie Ratunkowe które po przeplakaniu żółądka pozostawiło chorą w domu. Odmawia ona udzielenia wszelkich informacji, tak że nie wiadomo czy popełniła ona zamach samobójczy czy też padła ofiarą nieszczęśliwego wypadku.

Pobity w czasie zabawy. Trzynastoletni Smulek Grebmacher zamieszkały przy ulicy Grodzkiej 19 w czasie zabawy na „górcie” dominikańskiej został pobity przez swych rówieśników, którzy zadali mu szereg ran w głowę i twarz. Rannego opatrzyło Pogotowie Ratunkowe.

OPIARNY

„Zamiast składania życzeń imienninowych Przewodniczącemu Wydziału Powiatowego w Lublinie p. Staroście Janowi Łabudzkiemu, urzędnicy Wydziału Powiatowego składają na rzecz bezrobotnych na ręce Komitetu kwotę zł. 37”

„Zamiast składania życzeń imienninowych p. staroście Janowi Łabudzkiemu, urzędnicy starostwa składają na rzecz bezrobotnych na ręce Komitetu zł. 50.”

RADJO-PROGRAM

Na środę 21 października WARSZAWA

- 11.58 Sygnal czasu z Warsz. Obs. Astr. hejnał krak.
12.05 Program na dz. bież.
12.30 Urzęd. kom. Państw. Inst. Met.
12.45—14.45 Muzyka z płyt gramof.
15.05 Kom. gospodarczy.
15.15. Kom. harcerski.
15.25. Skrzynka pocztowa.
15.45 Kom. Centr. Biura Hydrogr. dla żegluga i rybaków.
15.50 Muzyka z płyt gramof.
16.00. Angielski (Lingua-phone).
16.20. Transmisja z Wilna.
16.40. Muzyka z płyt gramof.
17.05 Kom. Tow. do Zachęty Hodowli Koni w Polsce.
17.10 Odczyt.
17.35—18.50. Polska muzyka lekka.
19.15. „Skrzynka pocztowa rolni”.
19.25 Program na dz. nast.
19.30 Muzyka z płyt gramof.
19.45 Pras. Dziennik Radiowy.
20.00 Feljton.
20.15. Rewja sentymentalna.
21.00. Kwadrans literacki.
21.15—22.10. Recital skrzypc.
22.15. Płyty gramofonowe.
22.40 Dodatek do Pras. Dz. Radj.
22.25 Urzęd. kom. Państw. Inst. Met. i kom. polic.
22.50 Wiadomości sportowe.
22.45. Odczyt w jęz. franc. z Krak.
23.00—24.00 Muzyka lekka i tan. z „Bristolu”.

Z TEATRU.

Dziś o godz. 6-ej wiecz. specjalne przedstawienie dla wojska komedia „Potrojne Wesele” z pp. Porniewską, Chmurawską, Waclawskim, Grudniewskim, Malgorzewskim, Malgorzewskim Dorwskim i Sroczyńskim w rolach głównych.
O godz. 8 m. 30 wiecz. występ Opery Lwowskiej. Wystawiona będzie znakomita opera w 4 aktach, 15 odsłonach J. Offenbacha p. t. „Opowieści Hoffmanna”. Człowe partie śpiewają pp. Hinglerówna, Szelemiński Wiśniewski (Hoffmanna), Syroczewski, Inicz, Hłodynowskim, Romanowski, Graczyński i Inni.
Przy pulpicie p. Lehver. Sala skrzypcowa Emma wolfstallówna. W środę o 8 m. 15 „Jydówka” Halewigo.

PIANINA nowe gwarantowane po cenach niskich poleca JAN GRZEGORZEWSKI Lublin, Zamojska 13, tel. 14-38
Sprzedaż na dogodnych warunkach. Zamiana, strojenie i korekta

Nr. 144. Urzędowa cędoła giełdy zbożowej i towarowej w Lublinie.

Lublin, dnia 19 paźdz. 1931 r.

Ceny rozumieją się za towar średniej handlowej jakości wagi standardowej (ładunki wagonowe) za 1 q (100 kg.) Kursy ustalane. Ceny orientacyjne.

Table with 2 columns: Commodity name and Price. Includes items like Żyło dworskie, Żyło zbóżkowe, Pszenica dworska, etc.

Ceny orientacyjne wyprodukowane przez Komisję Notowań na podstawie nieoficjalnych transakcyj oraz podaż i popytu.

Obroty średnie. Podaż zboża mala. Tendencja zwyklowa.

Czy jesteś członkiem L.O.P.P.

DYREKCJA LUBELSKIEGO TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO MIEJSKIEGO

Na zasadzie § 82 Ustawy Towarzystwa, podaje do wiadomości, że niżej wymienione nieruchomości w mieście Lublinie i innych miejscowościach, pożyczką Towarzystwa obciążone, z powodu niezapłacenia rat zaległych sprzedane zostaną przez publiczne licytacje, które odbędą się o godzinie 10-ej rano, przed wyznaczonymi Notariuszami przy Sądzie Okręgowym Lubelskim, lub osobami, prawnie ich zastępującymi, w domu pod № 163. (Krakowskie-Przedmieście № 76).

Warunki licytacyjne złożone zostały do zbioru dokumentów właściwych ksiąg hipotecznych i przejrane być mogą w Wydziale Hipotecznym, tudzież w kancelarii Dyrekcji Lubelskiego Towarzystwa Kredytowego Miejskiego.

Vadium do licytacji winny być przedstawione w gotówiznie, lub w listach zastawnych m. Lublina. Gdyby w dniu sprzedaży czynności w Sądzie były zawieszzone, sprzedaż odbędzie się w dniu następnym w Kancelarii tego samego Notariusza.

Table with 7 columns: No. of mortgage, U L I C A, Wysokość pożyczki, Kaucja, Licytacja rozpoczęta, W Kancelarii Notariusza, Termin sprzedaży. Lists various properties and their auction details.

KOMUNALNA KASA OSZCZĘDNOŚCI powiatu Lubelskiego

ogłasza konkurs na stanowisko buchallera Kasy Od kandydatów wymagane są warunki: Wiek do 40 lat. Wykształcenie wyższe np. kursa W. S. H. Praktyka 3 letnia w bankowości. Posiadane kwalifikacje winny być udowodnione dokumentami. Do oferty należy dołączyć szczegółowy życiorys napisany własnoręcznie. Wynagrodzenie wg. VII st. sz. urzędników państwowych oraz 15 procent dodatek komunalny. Stanowisko do objęcia od 1 grudnia 1931 r. Przez rok charakter stanowiska prowizoryczny, po roku może nastąpić stabilizacja. Oferty kierować do Kasy, ul. Narutowicza 13 — do dnia 19 listopada. 1041

Do Rejestru Handlowego Działu A. Sądu Okręgowego w Zamościu № 3655, dnia 19 lutego 1931 roku, wpisano następującą firmę: „Berko Mekler” skup zawodowy zboża w Zamościu. Działalność rozpoczęto w 1924 r. Berko Mekler zamieszkały w Zamościu. Interczyza sporządzona w akcie notar. Bolesława Lesmana w dniu 3 września 1930 r. za Nr. rep. 1261. Majątek zdobyty wspólną pracą i zapobiegliwością małżonków, stanowi ich wspólną własność w częściach równych. Pozostały majątek stanowi wyłączną własność każdego z małżonków. 1039

Do Rejestru Handlowego Działu A. Sądu Okręgowego w Zamościu 3657, dnia 19 lutego 1931 roku wpisano następującą firmę: „Sruł Lazer” sprzedaż żelaza, kalfi i farb w Grabowcu. Działalność rozpoczęto w 1930 r. Sruł Josef Lazer, zamieszkały w Grabowcu. Interczyzy nie posiada. 1040

Ogłaszajcie się w „Ziemii Lubelskiej”

DRUGIE OGŁOSZENIE

IZCZNIKI 110 i 220 volt prądu stałego kupuje Skład Elektrotechniczny i Radiowy p. firmą „Lumen”, Lublin, Krak.-Przedm. 26 tel. 14-01 (w podwórzu) 991

GARAŻE oddzielne boksy murowane do wynajęcia od zł. 30 miesięcznie, Lublin ul. Bernardyńska Nr. 11, telefon 12-18. 995

DRUKARNIA

„PRZEŁOM”

Lublin, Kościuszki 2. Wykonuje wszelkie roboty w zakres drukarstwa wchodzące Szybko! Tanio! Solidnie!

Redakcja i Administracja: Lublin, ul. Kościuszki № 2. Telefon: Redakcja № 5-25, Administracja № 3. Konto w P.K.O. № 68.696. Adres telegraf: Lublin, „Ziemia Lubelska”. Skrzynka pocztowa № 50. Administracja czynna od godziny 9-ej rano do godziny 6-ej wieczorem. — Redakcja otwarta od godziny 11-ej do 1-ej w południe i od 5-ej do 6-ej wieczorem. — Rękopisów Redakcja nie zwraca.

Warunki prenumeraty: bez odnośnienia miesięcznie 3.25, kwartalnie 9.75, rocznie 38.75, z odnośnieniem do domu miesięcznie 3.75, kwartalnie 11.25, rocznie 45. Z przesyłką pocztową miesięcznie 4 zł., kwartalnie 12 zł., rocznie 48 zł., zagranicą miesięcznie 8 zł., kwartalnie 24 zł., rocznie 96 zł. Dla pracowników państwowych, komunalnych, wojskowych i policji z odbiorem w Administracji zł. 2.75, z przesyłką pocztową złotych 3.75. Ceny ogłoszeń: za wiersz 1-milimetrowy lub jego miejsce przed tekstem 35 groszy, w tekście 40 groszy, za tekstem 20 groszy i z odnośnieniem złotych 3.25 i z przesyłką pocztową złotych 3.75. Nadesłane i Nekrologi 25 groszy. Drobne za jeden wyraz 10 groszy i w niedzielę święta o 25 procent drożej. — Za treść ogłoszeń płatnych Wydawca nie odpowiada. — Administracja przyjmuje ogłoszenia do godziny 6 wieczorem, późniejsze o 25 procent drożej.